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TAK TIL MARIE-LOUISE

Marie-Louise er ikke længere ansat som kirketjener i Skalborg 

Kirke. Marie-Louise har været en fast del af hverdagen i Skalborg 

Kirke og altid mødt alle i og omkring kirken med et stort smil og 

hjælpsomhed. Hun har sat sit præg på huset og fællesskabet, og 

vi ønsker hende det bedste fremover.

Personale
I starten af foråret sagde vi farvel til sognepræst Torben Winkler, 

der har været vikar i Skalborg Kirke knapt et års tid. 

Den 1. marts startede Ane Sund Katborg, der ud over at være  

præstevikar i Skalborg Kirke også er præst på hospice. 

På bladets forside ses Ane dele palmeblade ud til elever fra 1.klasse, 

der op til påsken var på besøg i kirken over tre dage.

Foråret har budt på liv og glade 
dage i og omkring kirken

Kirkens kor har holdt korweekend, hvor der både blev øvet, 

hygget og overnattet i kirken. Korsangerne så X Factor-finale, 

fejrede fødselsdag og blev godt forkælede med hjælp fra 

forældre, der stod for det praktiske. Der blev sunget, grinet og 

lært en masse, og både korleder Stinne og sangerne var glade og 

trætte, da weekenden var omme.

Siden sidst

NY KIRKETJENER I SKALBORG KIRKE

Den 1. maj bød vi varmt velkommen til 

vores nye kirketjener, Carina. Vi glæder os 

meget over at have fået hende ansat og ser 

frem til samarbejdet. 
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I begyndelsen af april havde vi besøg af 1. klasse fra Sofien-

dalskolen til tre spændende påskedage. Sidste dag gik turen til 

Skrænten, hvor børnene deltog i et påskeløb, nød solen og bagte 

snobrød over bål – en dejlig afslutning på et forløb fyldt med 

fortællinger, leg og læring.

Også børnehaven  

Sandgårdens ældste børn 

lagde vejen forbi kirken for 

at høre om påsken. Her 

blev kirkerummet sanset og 

udforsket med nysgerrige 

øjne, og børnene hyggede 

sig med madpakker og 

tid til forundring i det 

stemningsfulde rum.

Påsken blev naturligvis markeret med forskellige gudstjenester  

bl.a. en stemningsfuld skærtorsdagsgudstjeneste med jazzede 

toner fra kirketrioen, fællessang og efterfølgende påskefrokost 

og bankospil i sognesalen.
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Gudstjenester

Kristi Himmelfartsdag 
TORSDAG DEN 29. MAJ KL. 11.00 

Kom til friluftsgudstjeneste i Lundby Bakker. Biskop Thomas Reinholdt 

Rasmussen er årets prædikant og har udvalgt salmer til denne festlige 

gudstjeneste. Ved gudstjenesten medvirker Skalborg Kirkes Børne- og 

ungdomskor sammen med andre kor, kirkesangere og organister 

fra provstiet. Nordvestjysk Brass Band spiller festlig musik. Efter 

tjenesten er der kaffe og juice. Alle er velkomne til at medbringe 

frokost. Der er opstillet bænke, og man er også velkommen til at 

medbringe egen stol og evt. tæppe. I tilfælde af dårligt vejr flyttes 

gudstjenesten til Gistrup Kirke.

Pinsedag 
HØJMESSE SØNDAG DEN 8. JUNI KL. 10.00

Pinsedag markeres folke kirkens enhed med  

kirker og kristne i hele verden. 

Pinsedag markeres 1700-års jubilæet for den nikænske bekendelse.

I 325 afholdt oldkirken et stort kirkemøde i Nikæa. De forsøgte at 

udtrykke, hvad der var den sande tro. Det blev til den nikænske 

trosbekendelse. I folkekirken bruger vi traditionelt mest den 

apostolske bekendelse, men ved højmessen pinsedag bekender 

vi den fælles tro og kirkefællesskabet med kirker og kristne i hele 

verden ved at sige den nikænske bekendelse i fællesskab.

Ved gudstjenesten medvirker trompetist Jonathan Clarke. 

Rytmisk Gudstjeneste med pinse
MANDAG DEN 9. JUNI KL. 17.00

Vi fejrer pinsen med, at bandet spiller We wanna be free og andre 

gode sange, vi kan synge til. Det kan man godt få livsmod af – og det 

handler pinsen også om. Mod og livsmod. 

Madholdet laver lækker mad 

til dem, der vil spise bagefter. 

Tilmelding på kirkens hjemmeside. 

Maden koster 25 kr. for børn, 50 kr. 

for voksne og 100 kr. for en familie.  

Vi afslutter aftenen ca. kl. 19.00.

FRILUFTSGUDSTJENESTE
I LUNDBY BAKKER

KIRKERNE I AALBORG ØSTRE PROVSTI

KRISTI HIMMELFARTSDAG 
DEN 21. MAJ KL. 11.00

på festpladsen ved Lundby Bakker

I tilfælde af dårligt vejr flyttes gudstjenesten til 
Skalborg Kirke. Følg med på kirkernes hjemmesi-
der og i vejrudsigten.
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Kirkens kalender

MAJ
Søn 18. 10.00 Højmesse 4. søndag  

efter påske
Heine Hansen

Søn 18. 14.30 Forårskoncert Kirkens kor

Tirs 20. 19.00 Strikkeklub

Ons 21. 8.00 Sogneudflugt

Søn 25. 10.00 Højmesse 5. søndag  
efter påske

Anette M. Madsen

Tors 29. 11.00 Friluftsgudstjeneste Kristi  
Himmelfart i Lundby Bakker

Thomas Reinholdt  
Rasmussen

 
JUNI
Søn 1. 10.00 Højmesse 6. søndag efter 

påske
Ane Sund Katborg

Søn 1. 15.00 Koncert med Stemmer uden 
grænser

tirs 3. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
- Drachmanshave

Anette M. Madsen

Tirs 3. 19.00 Strikkeklub

Ons 4. 20.00 Løbeklub  
– Fromme fødders forening

Heine Hansen

Lør 7. 10.00 Dåbsgudstjeneste Heine Hansen

Søn 8. 10.00 Højmesse Pinsedag Heine Hansen 
Trompetist Jonathan 
Clarke

Man 9. 17.00 Rytmisk gudstjeneste Anette M. Madsen

Ons 11. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
-  Sofiegården

Anette M. Madsen

Ons 11. 19.00 Menighedsrådsmøde

Fre 13. 18.00 Fest for frivillige i kirken

Søn 15. 10.00 Højmesse Trinitatis Heine Hansen

Tirs 17. 19.00 Strikkeklub

Ons 18. 20.00 Løbeklub  
– Fromme fødders forening

Heine Hansen

Søn 22. 10.00 Højmesse  
1. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Søn 29. 10.00 Højmesse  
2. søndag efter trinitatis

Ane Sund Katborg
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JULI
Tirs 1. 19.00 Strikkeklub

Tirs  
-
Tors

1..
- 
3.

Kirkedetektiv

Ons 2. 20.00 Løbeklub  
– Fromme fødders forening 

Heine Hansen

Tors 3. 17.00 Kirkedetektivgudstjeneste

Søn 6. 10.00 Højmesse  
3. søndag efter trinitatis 

Anette M. Madsen

Tirs 8. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Drachmannshave 

Heine Hansen

Søn 13. 10.00 Højmesse  
4. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Tirs 15. 19.00 Strikkeklub

Ons 16. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Sofiegården

Heine Hansen

Søn 20. 10.00 Højmesse  
5. søndag efter trinitatis

Ane Sund Katborg

Søn 27. 10.00 Højmesse  
6. søndag efter trinitatis

Ane Sund Katborg

Tirs 29. 19.00 Strikkeklub

 
AUGUST
Søn 3. 10.00 Højmesse  

7. søndag efter trinitatis
Anette M. Madsen

Søn 10. 10.00 Højmesse  
8. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Tirs 12. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Drachmanns Have

Anette Madsen

Tirs 12. 19.00 Strikkeklub

Ons 13. 19.00 Menighedsrådsmøde

Lør 16. 19.30 Koncert: Opera med bobler

Søn 17. 10.00 Højmesse 9. søndag efter 
trinitatis

Anette M. Madsen

Ons 14. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste  
– Sofiegården

Anette M. Madsen

Tors 21. 16.25 Sang og salmedans opstart Amalie Thørholm

Søn 24. 10.00 Højmesse  
10. søndag efter trinitatis

Heine Hansen
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For dig, der begynder i  
4. klasse efter sommerferien

Vil du gå på opdagelse i kirken, løse gåder, være kreativ og hygge dig 

sammen med os i Skalborg Kirke? Så er kirkedetektivugen lige noget 

for dig. 

Kirkedetektiv er et sommerskoletilbud for børn, der begynder i 4. 

klasse efter sommerferien. Vi mødes tirsdag den 1. juli til torsdag 

den 3. juli i dagstimerne, og torsdag eftermiddag holder vi en 

gudstjeneste for hinanden og vores familier, hvor vi afrunder 

forløbet og spiser mad sammen bagefter. Det er gratis at deltage i 

kirkedetektivforløbet. 

Som kirkedetektiv får børnene kendskab med kirken og den kristne 

tro. Det er en del kirkens tilbud om børnekonfirmandundervisning. 

Vil du gerne vide mere om kirkedetektiv og mulighed for tilmelding, 

så kontakt kirke- og kulturmedarbejder Amalie (amta@km.dk) eller 

på telefon 30 66 05 23.

Kirkedetektiv
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Strikkeklub
Elsker du at strikke? Så kom til Skalborg 

Kirkes strikkeklub torsdag i ulige uger 

kl. 19.00. Her deler vi strikkeprojekter, 

lærer nye teknikker og hygger os 

sammen. Uanset niveau er alle 

velkomne!

Datoer for Strikkeklub fremgår af 

kalenderen s. 6-7. 
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For børn

Sommerkoncert med  
Stemmer uden Grænser  
SØNDAG DEN 1. JUNI KL. 15.00

Stemmer uden Grænser er et rytmisk kor bestående af 30 kvinder i 

aldersgruppen midt tyverne til midt fyrrerne. De lever deres travle liv med 

studier, arbejde, børn, kærester og alt andet livet byder på – men hver 

onsdag mødes de for at synge sammen. Og de ELSKER det. Repertoiret 

er bredt og spænder fra Cohen og Sanne til Robyn og Wonder. 

Koret skriver:  

”Vi glæder os meget 

til at fejre sommerens 

komme sammen med 

jer og en masse skønne 

sange. I år kommer vi 

vidt omkring fra Agnes 

Obel til Clean Bandit & Jess Glynn med en favnfuld af sange fyldt med 

god stemning og fantastisk energi til den spirende sommer. 

I år er vi endda også så heldige at have en superdygtig beatboxer med, 

som vil give ekstra gode beats og rytmer til koncerten - så glæd jer.”

Alle er meget velkomne. 

Koncerten koster 25,- pr. næse (børn under 3 år er gratis). 

Efterfølgende er der mulighed for kaffe og kage for en lille skilling.

Koncert

Velkommen til årets 
operakoncert i Skalborg Kirke  
LØRDAG DEN 16. AUGUST KL. 19.30

Glæd dig til en storslået musikalsk oplevelse, når sopranerne Marianne 

Heuer og Charlotte Hjørringgaard Larsen vender tilbage med et helt nyt 

og stemningsfuldt program.

Aftenens koncert står i kontrastens tegn – sol og måne, lys og mørke, 

håb og fortvivlelse, dur og mol. Gennem disse modsætninger træder 

musikkens mange nuancer tydeligt frem og skaber en smuk, dramatisk 

balance, der rører både hjerte og sjæl.

Ved klaveret sidder den dygtige pianist Natasha Kutsko Jensen, som 

binder det hele sammen med følsomhed og elegance.

I pausen byder vi på et glas boblende asti.

Tilmelding via formular på kirkens hjemmeside.  Entré 50 kr. 

Marianne Heuer Charlotte Hjørringgaard Larsen Natasha Kutsko Jensen
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Her kan du se, hvad der sker for børn og deres familier. 

Du kan tilmelde dig og læse om datoer for arrangementerne 

på www.skalborgkirke.dk

Babysalmesang
TIRSDAGE KL. 9.45 OG 11.00   

Sang, musik, sæbebobler og meget mere for babyer på 2-9 mdr. 

med efterfølgende mulighed for at spise boller, drikke kaffe eller te i 

sognesalen. 

Man tilmelder sig via formular på kirkens hjemmeside. Har du 

spørgsmål til babysalmesang, er du velkommen til at kontakte Stinne 

Øllgaard Andersen, der er underviseren. 

Sang og salmedans
TORSDAGE KL. 16.25 

Kom og vær med til Sang og salmedans for 1-5 årige børn. 

Vi tilbyder en sjov og lærerig oplevelse, hvor børnene kan hoppe, 

klappe, puste sæbebobler og synge sammen i kirkens rum. Vi foku-

serer på det genkendelige og gentager aktiviteterne, så børnene kan 

føle sig trygge og opnå succesoplevelser. Gennem leg og sang træner 

vi musikalske og motoriske færdigheder og aktiverer sanserne. 

Amalie, der er underviser på holdet fortæller: ”Sang og salmedans 

er sådan en festlig stund i kirken, hvor vi får lov til at lege og være 

sammen på børnenes præmisser. Der er stor forskel på, hvordan 

børnene deltager afhængigt af deres alder, men det kan vi sagtens 

rumme. Det vigtigste er, at børnene synes, det er sjovt og dejligt at 

være med.”

Sæsonen starter 21. august 

Husk, at man også skal have en voksen med 6 

For børn
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Fromme fødders  
forening 

– løb med for både krop og sjæl 
FØRSTE LØBETUR ER TIRSDAG DEN 4. JUNI KL. 20.00

Har du lyst til at få pulsen op og tankerne i gang i godt  

selskab? Så løb med, når Skalborg Kirke starter Fromme  

fødders forening – en ny løbeklub for alle med lyst til  

bevægelse, fællesskab og refleksion.

Alle kan være med – uanset løbeform eller erfaring. Vi løber maksimalt 

5 km, og tempoet tilpasses, så ingen bliver efterladt.

Vi mødes i kirken. Hver gang vil der være et tema, som udlægges af 

Heine, der er sognepræst og erfaren løber. Vi varmer op sammen, og 

med på ruten har vi små kort med ord og spørgsmål, der kan danne 

ramme for gode snakke undervejs. 

Bagefter er der forfriskninger, og vi kan puste ud. Man kan også gå ind i 

kirken og tænde et lys, hvis man har lyst. 

”Løb gør godt for både krop og sjæl. Jeg har tit tænkt, at det kunne 

være spændende med en løbeklub i kirken, og jeg glæder mig til at 

komme i gang og se Fromme fødders forening finde sin form”, fortæller 

Heine, der selv har stor erfaring med at løbe i løbeklub, og fortsætter:

”At løbe sammen kan noget særligt. Tankerne og samtalerne flyder 

meget naturligt, og når benene bevæger sig, gør sindet det også.” 

Der er planlagt løbeture 4. juni, 18. juni og 8. juli kl. 20 alle dage. 

Derefter holder vi sommerpause og vender tilbage efter ferien.

Det kræver ingen tilmelding – du møder bare op i løbetøj og løbesko 

med åbent sind.

Vi glæder os til at tage de første skridt sammen med dig!


